
4-- POKHOK
í

!
hloh ailail ft trfftftf a'Mk4 my7 J Kotit ťrié Vá Kovářík

7J Hkol mi(fffiJn llri

Silll txUťnl

pí lt fip lip ftkoltW
1 —i

Omsk Utři e rM tkh

najřlínj#í Po loti hodín4 přtd
éítat Hokol Kment dollé Mahpře jn
telegramy dopisy Jl přijaly

jáaotsm Myly 0 ftáateddjM I

St f ( Mo

íinjařjm Zápalní lupy při
livoderh mM4 Omaha:

ří(ko!o4 1— pnelnlro dm do ká-

láte Jak silný Jt sápa l jak mo-

hutná Vaie ÍU f Itař a Mulné

vo lily o palm v(tlitv( i Hifi
Parki KokIv4 V nlHfm od I

Unt kuíl patřili vidinou k rnl !

lim jdno(4rn MiftUll také p'i-d- l

m I4it4 n hrm 14 i ve ko-k4-
h

vynikali Závody dopsdlý
doM a tnf doif4me I J'i f ý

l#dktíi vi) hni spokojeni Počtáři
litím pak vypracovali výIlk il
volí ktřý lyl o pbl řioi veřejní

i!

f

v

i

i1 '
i

#

i

i 1

v t

i' '

mn'i pak Mtonf m p'itkm
Po Uv fiitnf Mi provedli Hh

kolové rej ktfý se vy liM mam-ti- l

(4 l Míl jtktt Hakl

ové Sfířní ftouh vsftovtll Yn

řtji n4flivaf' při#tň4 etiUní
1 1 k 4 h lby p%nm Ht !l Lf'v
kým Jol#ři4 aA byl' Jí h lf
níkyittost it)4no Kr4tn4 hyln

podífiní na 51 itný'h avalna

4ff h tl řov4lJíň(eh Itln4 sou

mlrn pohyby jako jln mtil
Cfslu ♦ na t'fiřafft htl' fif
lřtI(v na nářadí 'tiiili s v í'
lřult h a sir na t bra tlerh 3

koních 1 hrei lá h skok ďv dálky
kok ďi viky na motfím vA a

na kot Hoktlov tilili stitns
I mlaUl starý Jik i Hran'

MílHgin a Clřkon dMaly folý
Hm Z 4- -1 vernfakoly eviilí
pak f y rr i a na nářadí totil na

bradlerh v skokí ď f ýí př
tf a kon nj ínjí--

# a tulíce
utS4 svaly vlálU ptkftýml bily
skoky d vfle a n#ktM lín vy
nikaii obavláatA vysokým) skoky
Omahké Sokotky a Žákyně počten
37 ak nastoeptly činkami v ř ly
a provedly pěkný rej vyjímajlen ae

pěkně ve svýth malebných atajno

krojích Prostné evičení činkami

provedly skorém bezvadné a obe

censtvo je odměnilo bouřlivým po
tleskem Pak se rotdělity na dvě

čety nilií cvičila na houpačce a

vylit v skoku do výle Kutná těla
Sokolek nasvědčovala pilněmu tu-

žení a v akoku do výie ae tyto ne-

daly zahanbiti žáky Ku konci

následovalo volné cvičení Sokolů
na nářadí i bez něho a po skončení
cvičení následovala volná zábava

Druhý den

Druhý den ráno v pondělí bylo
počasí velmi krásné slunko pálilo
a všichni ae potili o překot Soko-

lové se seili ráno v 8 hodin v spol-

kové místnosti a o půl deváté vysel

průvod ze síně Za zvuků hudby
ubíral se průvod k pouliční dráe
po niž ee vyjelo v půl deváté ráno
ze 14 a Howard ul Když si byli
Sokolové upravili poněkud rovnější
cvičiště bylo nastoupeno v řady a

cvičit se započalo o půl jedenácté
Než se započalo ale cvičit změně-

no usnesení stran pravidel z před
cházejícího večera v ten smysl aby
byly dva ze Školných výkonft pro
celou četu a jeden aby byl nechán

na vůli jednotlivým borcům tak

aby měli lepSí příležitost vyniknout
Víe bylo v nejlepsl náladě a jen
jedna věc rušila celkový dobrý do-

jem a sice velmi slabá ba skoro

žádná návStčva obecenstva ačkoliv

jeat doprava na místo po pouliční
dráze nyní velmi pohodlná a rychlá
Vyfisí oddělení cvičilo ve 3 četách

a 1 jednotlivec Čety byly ze St
Louis Cedar Rapide a Omahy a

jednotlivec i Crete Nižší odděle-

ní cvičilo v 6 četách a 12 jedno-
tlivců celkem 48 závodníků v nižj
Sím oddělení a sice i t Omahy po

jedné z Plattsmouth Bruno Crete
Cedar Rapida a jednotlivci ze

Schuyler Clarkson Milligan a

Plattsmouth

Nejdřív9 ovičilo vyšší oddělení

na koni na Siř a ve skokách o tyči
a nižší na hrazdě a na bradlech

Pak se družstva rychle střídala z

jednoho nářadí na druhé Vedro

bylo nesnesitelné a Sokolíci zkusili

mnoho
Cvičení skončeno o půl sedmé

večer a nastoupena cesta k k domo-

va Večer byl pořádán v síni
Hrochově skvělý ples který byl
hojně navštíven neb každý a

čekal která četa bude

první a kteří budou prvními pře-

borníky Mezitím probleskovala
již zprava od těch již byli závo-

dům přítomní že se omažští hoši
drželi znamenitě cedar-rapi- šlí se

těž kojili nadějí že to budou oni

již palmu vítězství domů ponesou
Celkem se všecky tři čety ve vyS
iím oddělení držely velmi zname

nitě a málokdy byly lepší tři čety
pohromadě na nářadí kdekoliv
než byly 3 čety jel předvčírem zá

Omtli ml nft Jednou

1 hfnt ! I!l f m44
ni ft liptlnf lupy HfkoUkí
ril Klrfiaj s4iy Nbrki

' # Missotiri fn minnlý 4

Jí podaly kontl příprav y li f

L suteý-- hre5 Čk4 nlif# ?
'

lMtfl41Í fak Thnirti
f it litlitl tUfflMinf ř4v

pfhff Í#k4 fbbody řrtf'hi
tkfomffh dfm oď'bno prarcfry

j řlMf#řími kaMý stotihott í#kl
í Oftft Í f lr('řt fln(
lkl tiail Mcvtn-MM- l slfM

kolové mitf Jířnl filflln
i#loř4 ltí mH pln4 r tt 4n

i sy jr#-- i mwi sokol jfrd
' vlrot Vplnl lupy snkoUk
- í A- - Knnt n4tdfiii ip Inf

) sokolké Mokni in jVcital
uahalí " I aamého fint ebf
tli vU 4 i ř4 1k Za jivolt
avoUn bvl II ir!iv Park Wfrí
'U 4p Infrn hftnia mU M rA

ed dr4h M I' i otfit i not 4

kťiki lfU k výtviití která
i ]en 4 4tvre ol ( trku

j
C Jyl f oUtttt ráno rozednilo

1 c"l4 ČMká Omaha lil v slav
nt4!ade IVI bylokrán

hko Jan4 svítilo t ] tas příjem-hřál- o

o 1 ic byly plny ivídavíko
cntva steré oíesktaio tl1
'rtř alvodnické íety Jl wm mtj(

notjch idmi ri tti( onjvi
Jíl ráno přijely dvé tety Soknlft

]Jtfiř lUpids prováteneněkolika
olkami a více Sokoly ktři se v

"

'odnických retich nfiiíSaHtoiti

A nimi n!tli tři inimí
Iv telA tiiii In? ialnf My Jmrnorpm

'

ypojicl Hokol Zhořtkf A Much
' lunék J Sell4k J Mrázek a
7 co t4lopc SI Aro kaxír £fnké

'y cJr-riiiltk- £ (tn V A

fX Z niipi triy přijeli Sokolově
f Looitiiitt % odpoledne dIf řety
tolft i Cret Wilber Schujler
)lign CIrkon IJruno ! v ne
i ráno tepr Sokolové i Platu
Jath Den olotní celý včnov&n

4nl Sokolfl jich ubytotánf a ol- -

$'řnl bokofo?é i prohlíieli
Ííomt Ornaby % velet odbývána
i borcft v blavnfm utaou aokol

5 m v aloi Hrochoví Schftzo borcft

oadcft íjedifch ne k eávodfirn no

Jakým rápadní iupy cahijena byla
úkolem A- - Kmntem načež Sokol

'iTeaař te St Louia zvolen před-do- a

a Bok F Engftlthalcr te Cedar

lipidu la tajemníkem Po předne-

sli krátké viletné řeci zaujal Sokol
JeRať mÍHto tvé nařfl přikročeno k

íatavenl pravidel távodft Jelikož

pravidla výkonným výborem k třmto
Evodftm vypracované doSly poedřji

J-li akotečně měly vypracoval
4 tor tipadní iupy aokoUké pravidla
iim a předložil oboje livodoíkům
tlasov&ní dopadlo ve proHpČck pra-íde- l

vypracovaných výborem župy
padnl avíak po tnovuuvážcní že

►Iniří?1 přťo6eny byly stanovy N&r

Ceuty SokoUkó přijmuty byly
Pravidla vvDracovaná Výkonným

řýborem
Po té uchOie rozpuátěra
odebrali e na židoucf

idpocinek Pravidb rávodd třchto
tellif aa valně od obvéeiních travi
$ ' 1

I el užívaných až na to že na mfito
lolných výkjednotlivcabudou volné

ýkony atejnó pro celé čety Pravidlo
toto nezdá ae natn dle naaeho náuleuu

"praktickým poněvadž tikto některá

f)eta v niž ae anad jeden neb dra
abi( borci nalézají nucena jeat

voliti cvičení atopné nižšího kdežto
dříve jednotlivci mohu dle achopno
ati avých buď nižií neb vyšií stupeň
ivolitu V nedeu rano nastoupili za
vodnicí pochod do ILtHcallovy zahra

dy aby to učinili potřebnou zkounka

k reji a cvičením proatným Rej
volený byl neobyčejně malebným

a nastupování i prostocvik proveden
neobvčeiné přesně což ja neilepŘím
důkazem výcvióenosti ajezdiího ae

borát v a

E záTodSm přihlásili ae následující
j

herci

Vylit odJ tleni
f 7 J Sokol Omaha jedna četa:

'Rod Havelka Job Chval J Novák

Jan Moravec Fr B Fiala a Frank

Fiala

T J Sokol St Louii jedna četa:
'
Aog Tesař Jos Ducbek M Ritka
Káral uergstein lbom Ulrich nit
Jeřábek
7tí Jtd 7yrS C Ii Sokol Cedar

Jlapidt: F Engnlthaler J himánek

j r ttian m m um # nanaar aa

Ilac

Fr Kíali ml Yt Mihaf lV(ř

Uťtt% Vjia 1'ovořidři Přímil
liiriol Jr II Fiala

(t M Jan Fiala Jn Kurtf I- -

Křajfk Jtn Panotk Ptř íp
Vá Afttka

Til Jt Slnt th A J
Kovářík Otto KiU'k Vái Ke

bfésk V Mřelífto# i (' Utifh

tj i
M Ilřl

Til J l r i Hk„i r iif
IhiiiU: i Vth% A Mliehiř

i UiM líik lí Mknlál
3 Prálil
TU J'l Hkd 1'LtttimftHth:

Jan Mvek-vt- Vl Pilot Jo

lý Vt Votřf Otto P9fhma{"f
Fř Ilříffk Joe Křílinář Fman

Pták Válv S4oHmajr i Jan

Ibter
llJt l Hnknl SrhuyUr: Otto

Otralovský Jan Hild J Kosa

Joa HtoWU a Jiíl lvofák
lil Jtd Sokol Jfiltimní Fř

fi r Jan červený a J jloule

TU Jtd Sokol ťhrktont Joa

Kota a Jo ťharamia
Til Jtd Sohd Jlruno: Václav

lUtní Jan Havlík Jiří MIk
Jan Maík( Fr Feiticgtr (i lán- -

WfK)) Jos Kudláček Mat Hura

a Fř Jangman
Soudcové: Omaha: K W Uir

toS Váo šebek % Vt Jelen Cedar

lUpíd: J Hrbek Crete: Ant
Vávra tft Iouia Ant Peiout
Plattsmoutb: J C Pták Milligan:

Hrdý Ilruno: Jan J'iiigman
Počtáři: Omaha: Váo Hartol

Louia Svoboda Wilber: J Pekař

IVvnt den:

První den slavnostní bylá ne

děle kdy se odbývalo v Kuser'

Parku veřejné cvičení Sokolu

lákft večerní ikoly Sokolek a

žákyň Povětrnost byla ráno

poněkud hrozivou Na severu vy-

stopovala černá mračna občas za- -

Slehl blesk a zaburácel hrom Tím
trn ale nedali Sokolové aastrasiti ca

to ale obecenstva nezúčastnilo se v

počtu tak hojném jak jsme mili

příčiny očekávati
Sokolové sesli se v síni Hrochově

kolem jedenácté hodiny kde se

Neřadili v áik a za zvuků veselé-

ho pochodu vyrazili o polednách k

nádraží na Webster ni Obecenstvo

již brzy % rána připravovalo se na

výlet a před polednem byly chod-

níky českých ulic lemovány spáni

lými výletnicemi v bílých Šateč-

kách čekající na vozy pouliční

dráhy k nádraží vedoucí Na ná-

draží byla záhy čekárna výlet

níky a výletnicemi přeplněna

Odjezd určen na 1 hodinu odpoled
ní vSak jak to obyčejně bývá pra
vod se spozdil a došel na nádraží o

25 minut později Vlak pouze o 5

vozích ač tyto byly přeplněny byl

i nádraží vypraven a oháněl ve vel

kém polokruhu okružní dráhou

(Belt Line) kolem města a v málo

minutách zastavil ae a Ruserovy

zahrady kde vítal výletníky český

prapor na stožáru (ale obráceně

bílou barvou dole a červenou svr

chu) vztýčený- - Cvičiště bylo již

připraveno nalézalo se na mírném

svahu aeverně podle zahrady kde

se vypínaly dvě hrazdy dvoje bra

dla dva koně koza % jiné nářadí

Kdy! si byli Sokolové po dlouhém

pochodu k nádraží odpočinuli dal

náčelník Sokol Pecivál znamení ku

nastoupení Sokolové a malá So--
kolčata obojího pohlaví seřadili ae

r iiky do prostřed cvičiíiě a staro-

sta západní iupy Sokol Kment

přednesl slavnostní řeč v ní! vylí
čil Sokolům krásný učel Sokolstva

připomněl jim že r ataré vláni

jsou to Sokolové hlavně na nichž

závisí hájení vlasti proti úhlavním

nepřátelům českého národa a jaký
rai svízeli jent Sokolům v Čechách

tápasiti kdežto americká ústava

zaručuje nám zde úplnou avobodu

zde můžeme býti Cechy a Sokoly

anil bv nám kdo t tom plekážel
I Sokolčatům pak připomenul že na

mlf volnoti jřř l! SnkoUké Ni
l !r V4ml V4 K Tffk

pfftlnAA ZAp lupy ? St Iowle

Sokolími k prvním f4vhm v Z4p
lni lř'rři4Míři) ttrntt n4l bra--

triý po lřv a přední Vám blaho- -

'Mrneh a ftejaří#]ich výtíHkU
Neehř na VA# národ patří

Naidsrl T J Sokol St fjla
Sokoloví KH skutkem skfllým

po t4pa 14 eeMm tápoiít tak svorní
Sokol Sokotsm I Na i lir !

Bratři Třlkové

Bruno Nb
Ku trtníma tlsttt Z4 lupy aokot

kéi Bratří muln ku i ř l i I

Sokol Žiřka

Chicago dne 13 září 1895

Borcům lupy rápadní shromáMI

ným k sávodům ? Omaie Nabr

Oraní bratří t— Shromářdenl Jsou
re k závojům v nich] mířili máte

svoji bratnoitt a aítti tělesnou po-

mníte le vlatnosti ony pilným
cvičením získávané jsou jn nepa
trnou éát( toho kradného a vzneše

uho souhrnu vlastností pravé lid-

skosti kterého] domáhali se vidy
musíme abychom vyplnili úkol

voj co ' kolové Zápasíce o přebor
na závodišti tělocvičném dokalte
že sokolstvn tužíc paže aílí I ší

ducha— umravnnjíc zlepšujíc
a zdokonalujíc v tužícím ar—člově-

ka 1 Nazdar!
I)r Karel Štulfk

pořadatel Sokola Amerického

Sokoltvo Nebraiky : Závody
uveďte pod prapor jediný

Stulík a Jičínský
O půlnoci pak ohlášeny byly vý-

sledky závodů kteréž poněkud pře-

kvapily Zde panoval náhled že

tentokráte ai Omažští podlehnou
buď St Louiským aneb C Rapid-ský- m

a proto vítězství po celé čáře

bylo tím více překvapujícím

Po ohlášení výsledku závodů

pUHtila se mládež znovu do tance a

zábava trvala až pozdě do noci

Slet Západní župy sokolské ukon-

čen bude divadelním představením
"Páni Doktoři" které se bude odby
vat dnea večer v Národní síni p Joa
Havlíčka kamž jest obecenstvo ucti
vě zváno

Letní choroby prfijem kolika
zánět Rtřer cholera a bolesti t
střevácu létí Sevcrtiv lék proti
choleře a prňjmu Cena 50 a 25c

Výlet do Idaho

Výlet do Market Lake do Idaho

vyjíždí z Omahy 24 září ve dvě ho-

diny odpoledne Výlet tento řízen
bude předsedou od The Snake Iiivtr
lAind db Irrigation Co panem J B

Andersonera ienž a ochotou všem

již jej doprovodí pozemky společ
nosti této ukáže ropia pozemka
těchto v minulém čísle jenž napsán
byl jedním z našich zástupco plné
výhody tu se naskýtající vysvětluje
a pozemky samy sobě prohlédnutí
zaslouží Lze tu pěstovati všechno
ovoce zeleniny obilí atd Neshledá-

te tu žádnou neřeať jako štěnice a

jiné — Prasečí cholera jeat tu ou

a celá krajina při láci po-zem- ků

hodí se nejlépe pro člověka
menšími prostředky Třeba též hle-dě- ti

na to že ponebí v krajině této

jest neobyčejné zdravé a při malém

přičinění může ae tu člověk domoci
v brzku samostatného postavení
Třeba též všímnouti si toho že jest
voda snadno k dostání nalézajíc se

téměř pod povrchem Nejlépe hodí
se krajina ku pěstování zelenin Pa-

matujte že ÍUtek tam i zpět stojí
pouze 13585 a když koupíte 40 akru

bude vám polovina této ceny nahra-žen-a

Když koupíte 80 akrů ob-

držíte lístek zdarma Nyní jest
čas k zakoupení pozemku

a připravení půdy k jaru Kdo by
se chtěl výletu dne 24 září súčastni-t- i

může se a panem J B Anderso-nc- m

nejiti v naši písárně Kdybyste
se tohoto výletu nemohli súĎaatniti

požádejte p J B Andersona o da-

tum výletu příštího pod adresou: J
B Anderson Market Lake Idaho

it fipltoviriho fthromijfeího po-tUk- i

pfoM4ti

VfotfMK livonfi

Vytít tMi'ní
Prrřtl Movoaj een ifka!a T J
ikl s Omahy bodl druhou

T J Tyri (' H HiHol t St

Prfnfm přsbřiiík#fn %kir F H

Kif 4(1 Omiha druhým Jo#f
Chval 4 2 Omaha a tMí Havelka

% řW&rik i Cedar UU po 4 37 1

(tov4 rmij n t n ítitd: Hrti fa :

Omaha první 611 Cedar Rapid
druhá % St Loai# třetí

Hradla: Omane první ro Cedar

íítf i 1 druhá W a St Louia třetí

KfiA na átř Omaha první 674

Cedar Hapida druhá 4174 St !
lletí

Kůň na del Cedar Rapide první
691} Omaha druhá 67) St Louí

třetí

('ZT Jtl)OlLlV C HA NilAUÍ

Ilřtizdí :

Šimánek C Rapid ICCj

F J Fiala Omaha 100

Kovářík Crete 106

Hradla :

Fr Fiala Omaha 107}
Tesař St Loum 105}

Filip Cedar Rapids 103

AMí na iíř:
F B Fiala Omaba 102

Havelka Omaha 100)
Chval Omaha 93}

TuI na dél:
F B FialaOraaha 1054
oimánek Cedar Rapids 105

Havelka Omaha 104

Skok do dálky:
F B Fiala Omaha 20 st
Havelka Omaha 199 st

Skok do výlíky:
F B Fiala Omaha 51 st
Chval Omaha 6 st

Skok o tyči:
Havelka Omaha 91 st
Kovářík Crete 9 st

řUH oddéleni

Četové ceny: První cenu první
četa omažská 2312} bodu druhou
Cedar Rapids 2240 a třetí druhá
četa omažská 2101

Prvním přeborníkem na všem
nářadí: F S Máchal 405} bodu z

Omahy druhým F J Fiala 395 i
Omaby a třetím Boh Hašek z Ce-

dar Rapids 392}
Četu n% nářadí' Hrazda: První

omažská 505} Cedar Rapids 553

Bradla: První omažská 578}
druhá omažská 551}

KŮR na šíř: Cedar Rapids 522

první omažská 507

Kůň na dél: První omažská a

Cedar Rapids po 540} Crete 512

Jednotlivci na nářadí: Hrazda:

Boh Hašek Cedar Rapids 100}

Via Švestka Omaha 100}

Bradla: Jiří Masek Bruno 100}

Jos Urban Cedar Rapids 97

Kůii na šíř: Jos Urban Cedar

Rapidu 93} Jan Dvořák Cedar

Rapids 92}
Kftfi na dél: Boh Hašek Cedar

Rapids 98} Fr Máchal a F J Fiala

po9J}
Skok o tyči: F J Fiala Omaha

9 stop 7 pal Fr Máchal Omaha 9

st 3 pal

Skok do dálky: Otradovský

Schuyler 19 st 8 palců Fr Máchal

Vojt Povondra Omaha a Otto Ku
bíček Crete po 19 st

Skok do výše: Jan Bouše Milli-

gan 5 st 2 pal Vojt Povondra
Omaha 5 st
Večerní ples byl vzdor panujícímu

vedru navštíven velmi četně Byla
to skoro vesměs bujará mládež která
se tu shromáždila a zábava byla co

lfk '

' 5

IV


